Super qua materia quoniam etiam instruximus, prenominatum dominum 
enricum. precamur excellentiam vestram habeat in re ipsa relatibus ejus 
indubitalem fidem ceu nobis ipsis, paratis semper cupidissime in omnia con
cernentia decus et amplitudinem celsitudinis vestre. Data die xxvim maij.

Protectores.

(’ ) II breve pontificio di cui parlano in questo luogo i Protettori da inviarsi 
al marchese Giovanni è evidentemente la bolla di papa Calisto III, surriferita 
sotto il documento CXVIII. Il marchesato di Monferrato, a quei tempi prin
cipato indipendente dai duchi di Savoia, comprendeva gran parte e forse 
tutta la diocesi d’ Acqui e la stessa città; una delle quattro confinanti alla 
Liguria , nominate nel rescritto papale.
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D O C U M E N T O  C X X I .

Relazione di Ambrogio Senarega circa la occupazione del castello di Lerici
seguita per opera dei Mocastresi, e domanda di rappresaglia contro li stessi.

...........maggio (’)
( Filza di CalTa, n. 42 )

Magnificentijs vestris supplicatur ac exponitur per ambrosium de senarega 
ciuem et cancellarium comunis janue. tanquam fratrem et conjunctam per
sonam thome. hieronymi. gregorij et johannis de senarega fratrum suorum, 
quod cum prenominati fratres ipsius ambrosij in partibus ponti, quod mare 
majus vulgo dicitur, pacifice tenerent castrum quod illicis nuncupatur, acqui
situm per eos a tartaris summis laboribus el maxima impensa reedificalum. 
iu quo quasi refugium omnium qui Christianam  religionem in ea regione 
confitentur ipsi fratres constituerant, ut vexatis aul captis a tarlaris. qui eas 
partes incolunt, in eo loco et redemptionis et subsidiorum remedia plurima 
prestarentur.

Euenit his superioribus annis (!) silicei de mense maij. cum nonnulli homines 
et incole mocastri parlium velachie a tartaris capti fuissent, et opera fratrum 
predictorum ipsius ambrosij. et de ipsorum pecunia pro tribus milibus qua
dringentis ducatis in mocastro currentibus redempti, atque ab eis humanissime 
in castro predicto recepti, donec dicla pecunia restituerelur. Nonnulli homines 
mocaslri. imo. ut vulgo creditur, comissione rectorum loci illius, quos jupanos 
vocant, ac seniorum, sub simulatione piscandi ad castrum predictum accesse
runt. et machinatione habita dolisque compositis cum his velachis qui obsides 
intra castrum, donec pretium redemptionis sue rederetur morabanlur. cum 
ipsi qui sub pretextu piscatorio venerant illuc essent sexaginta. redempti vero

.(’ ) Questo documento non lia data alcuna di mese o di anno, ed anzi fu 
scritto certamente alcun tempo dopo. Ma noi lo collochiamo nel maggio 1455, 
perchè in detto mese ed anno accadde il fatto che vi si narra del castello 
rubato ai Senarega. La unica copia poi inserita nella filza di Caffa, da cui Io 
desumiano, è molto errala e manca quasi sempre di senso : come puro tale è
il tenore della lapide esistente nella chiesa di s. Giacomo di Carignano, che 
scolpita su larghissimo lastrone di marmo vi si legge ancora oggidì.